Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6304 - Segunda-feira, 27 de julho de 2020
Divulgação: Segunda-feira, 27 de julho de 2020     Publicação: Terça-feira, 28 de julho de 2020

DECRETO Nº 20.666, DE 27 DE JULHO DE 2020, que "abre créditos
suplementares no Executivo Municipal, no valor de R$ 20.822.171,14 (vinte
milhões, oitocentos e vinte e dois mil, cento e setenta e um reais e quatorze
centavos)."

DECRETO Nº 20.666, DE 27 DE JULHO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3523_ce_295665_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA
 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6304 Extra - Segunda-feira, 27 de julho de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3523_ce_295665_1.pdf
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

RESULTADO DE JULGAMENTO
O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da
Secretaria Municipal da Fazenda, torna público o Resultado de Julgamento Final da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 159/2020 - PROCESSO 20.0.000035765-1, para a aquisição de aparelhos e
materiais elétricos, para a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SMSURB com recursos do
Fundo Municipal de Iluminação Pública - FUMIP, Secretaria Municipal de Saúde - SMS e Fundação de
Assistência Social e Cidadania - FASC, conforme especificado em EDITAL.

ITENS 1 e 17
VENCEDOR: FERRAGEM ELETROCOLOR EIRELI
CNPJ: 02.013.755/0001-56

ITENS 2, 3, 4, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 16
VENCEDOR: ELITE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 07.250.898/0001-03

ITENS 5, 6 e 15
VENCEDOR: SULFASE COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA
CNPJ: 36.515.614/0001-53

ITEM 7
VENCEDOR: MARCELO CAMARGO RODRIGUES
CNPJ: 32.372.958/0001-08

ITEM 14
VENCEDOR: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI
CNPJ: 00.226.324/0001-42

ITEM 18
VENCEDOR: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA
CNPJ: 28.697.784/0001-78

Porto Alegre, 24 de julho de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente SLC/SMF.

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6304 Extra - Segunda-feira, 27 de julho de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-07-27T18:05:34-0300
	ANA PAULA WITT MOSENA:90901398004